

Lima, 12 de Julio del 2023

RESOLUCION DE UNIDAD N° D00046-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS

VISTOS:

El Memorando N° D001155-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS de la Unidad de Plataformas de Servicios del Programa y el Informe N° D000214-2023-MIDIS/PNPAIS-UAJ de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Programa Nacional Tambos fue creado mediante Decreto Supremo N° 016-2013-VIVIENDA, como plataforma de prestación de servicios y actividades de dicho sector, así como de otros sectores que brinden servicios y actividades orientados a la población rural y rural dispersa, que permitan mejorar su calidad de vida, generar igualdad de oportunidades y desarrollar o fortalecer sus capacidades productivas individuales y comunitarias;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 263-2017-MIDIS, se aprueba el Manual de Operaciones del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social - PAIS";

Que, a través del Decreto Supremo N° 012-2016-MIDIS se aprueba la transferencia del Programa Nacional Tambos del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social; siendo que con Oficio N° 1120-2017-EF/13.01, la Secretaría General del Ministerio de Economía y Finanzas, comunica que se considera viable la creación de la Unidad Ejecutora "Programa Nacional Tambos" con el código N° 008, por lo cual corresponde su adecuación a las normas de los sistemas administrativos del sector público;

Que, mediante el Decreto Supremo N° 013-2017-MIDIS se establece la creación del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social - PAIS" sobre la base del Programa Nacional Tambos, estableciéndose en su Primera Disposición Complementaria Final que, a partir de la vigencia del referido Decreto Supremo, el Programa Nacional Tambos se entenderá referido a la nueva denominación Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social - PAIS";

Que, el numeral 17.10 del artículo 17 del Decreto Supremo N° 284-2018-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, establece que culminada la ejecución física de las inversiones la Unidad Ejecutora de Inversiones (UEI) realiza el registro de cierre de las inversiones en el Banco de Inversiones, una vez efectuada la liquidación física y financiera respectiva de acuerdo con la normativa aplicable;

Que, mediante Resolución Directoral N° D000067-2022-MIDIS/PNPAIS-DE de fecha 15 de junio de 2022, se amplían las facultades delegadas en el artículo 1° de la Resolución Directoral N° 000030-2022-MIDIS/PNPAIS-DE, en el Ejecutivo de la Unidad de Plataformas de Servicios del Programa Nacional PAIS para aprobar las liquidaciones técnico - financiero y cierre de proyectos, en cualquiera de las modalidades de ejecución de obra;

Que, por su parte, el numeral 29.4 del artículo 29 de la Directiva N° 001-2019-EF/63.01, Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, aprobada mediante Resolución Directoral N° 001-2019-EF/63.01, dispone que: "La liquidación técnica y financiera se realiza conforme a la normativa de la materia. Luego de efectuada la liquidación técnica y financiera, la Unidad Ejecutora de Inversiones (UEI) registra el cierre de las inversiones en el Banco de Inversiones mediante el Formato N° 09: Registro de cierre de inversión";

Que, mediante Resolución Directoral N° 17-2020-MIDIS/PNPAIS de fecha 21 de enero de 2020 se aprueba la versión N° 02 del procedimiento "Liquidación técnica - financiera y cierre de proyectos de



Firmado digitalmente por CUBA
ARAOZ Irma Jennypher FAU
20601993181 hard
Motivo: Doy Vº Bº
Fecha: 12.07.2023 09:58:49 -05:00

Firmado digitalmente por MEJIA
VERASTEGUI Igor Elias FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy Vº Bº
Fecha: 12.07.2023 09:54:57 -05:00

Firmado digitalmente por RUIZ
GUTIERREZ Jimmy Gustavo FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy Vº Bº
Fecha: 12.07.2023 09:11:03 -05:00



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional PAIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: Url: <https://sgd.pais.gob.pe:8181/validadorDocumental> Clave: Q6SY12V

inversión del Programa Nacional “Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS”, el mismo que en su numeral 8 contempla las etapas que comprende el desarrollo de la liquidación técnica – financiera de los proyectos de inversión culminados;

Que, el referido numeral contempla una etapa previa que tiene como finalidad la recopilación de información por parte del especialista en liquidaciones de la Unidad de Plataformas de Servicios. Acto seguido, con la información proporcionada por la Unidad de Administración y Unidad de Planeamiento y Presupuesto, a través de los Formatos N° 1 al 4, se dispone que el especialista en liquidaciones de la Unidad de Plataformas de Servicios consolide la información, dando inicio al procedimiento de liquidación técnica - financiera, en cuyo plazo de 7 días hábiles se elabora el informe técnico de liquidación técnica – financiera del proyecto de inversión y la ficha de liquidación técnica – financiera del proyecto (Anexo N° 02); documentos que son presentados a la Coordinación de Plataformas Fijas; acto seguido la Coordinación de Plataforma de Servicios verifica y visa la ficha de liquidación técnica - financiera del proyecto en señal de conformidad, suscribiéndose y derivándose a la alta dirección para la aprobación de la liquidación técnica - financiera, previo informe legal de la Unidad de Asesoría Jurídica para opinión y proyecto de resolución;

Que, el proyecto de Inversión Pública “Creación del Centro de Servicios y Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco” fue viabilizado por la Oficina de Programación de Inversiones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, registrado en el Banco de Proyectos con código SNIP N° 259392, declarada viable con un presupuesto total de S/. 740,868.02 (setecientos cuarenta mil ochocientos sesenta y ocho con 02/100 soles), mediante el Informe PIP Menor N° 101-2013/VIVIENDA-OGPP-UI de fecha 31 de mayo de 2013;

Que, la ejecución de obra del referido proyecto se realizó bajo dos modalidades: Contrata y Núcleos ejecutores;

Que, respecto a la ejecución de obra mediante la modalidad de contrata, el 23 de agosto de 2013, el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento (la Entidad) y el Consorcio A & J suscriben el Contrato N° 37-2013-VIVIENDA-VMVU/PAHR para la “Elaboración de Expediente Técnico, Ejecución de Obra y Equipamiento e Implementación del Centro de Servicios y Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco”, por la suma de S/. 489,269.68 (Cuatrocientos ochenta y nueve mil doscientos sesenta y nueve con 68/100 soles), con un plazo de ejecución de ciento cinco (105) días calendario;

Que, con la Carta Notarial N° 196-2014-VIVIENDA-PNT recibida según constancia notarial del 28 de agosto de 2014, la Entidad comunica al Consorcio A & J, la resolución de Contrato N° 037-2013-VIVIENDA-VMVU/PAHR, por acumulación máxima de la penalidad por mora en la ejecución de la prestación;

Que, con Resolución Directoral N° 295-2016/VIVIENDA/PNT de fecha 28 de junio de 2016, se aprueba la liquidación del Contrato N° 37-2013-VIVIENDA-VMVU/PAHR para la “Elaboración de Expediente Técnico, Ejecución de Obra y Equipamiento e Implementación del Centro de Servicios y Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco”, con un monto de Ejecución Final de S/. 149,354.08 (Ciento cuarenta y nueve mil trescientos cincuenta y cuatro con 08/100 soles), la cual fue notificada a través de la Carta Notarial N° 196-2014-MIDIS-VIVIENDA/PNT, la cual fuera recibida según constancia notarial el 28 de agosto de 2014;

Que, respecto a la ejecución de obra por la modalidad de Núcleos Ejecutores, mediante Resolución Directoral N° 96-2020-MIDIS/PNPAIS de fecha 26 de junio de 2020, se aprueba el Expediente Técnico del Saldo del Proyecto y su financiamiento para la ejecución del Proyecto de Inversión Pública “Creación del Centro de Servicios y Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco” – SNIP 259392, con un presupuesto de S/. 1, 062,011.06 (Un millón sesenta y dos mil once con 06/100 soles) incluido IGV, con un plazo de ejecución de setenta y cinco (105) días calendarios, bajo la modalidad de núcleos ejecutores;



Que, con fecha 10 de agosto de 2020 se suscribe el Convenio N° 003-2020-PNPAIS entre el Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social (La entidad), y el Núcleo Ejecutor del proyecto “Creación del Centro de Servicios de Apoyo al hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco”, mediante el cual el Programa Nacional PAIS financia al Núcleo Ejecutor con el monto de S/ 1,062,011.06 soles, a fin de que este administre los recursos para la ejecución del proyecto;

Que, mediante Formato N° 25 “Acta de Entrega de Obra y Recepción del Proyecto” de fecha 28 de octubre de 2022, el Coordinador Regional Técnico de la Unidad de Infraestructura (hoy Unidad de Plataformas de Servicios), entrega la obra a la Unidad de Administración;

Que, mediante Formato N° 36 “Acta de Custodia de Obra y Equipamiento” de fecha 28 de octubre de 2022, el representante de la Unidad Territorial de Huánuco Sr. Edgar Hommar Alborno Hilario del Programa Nacional PAIS, recibió la obra y equipamiento del proyecto ejecutado por el Núcleo Ejecutor;

Que, la liquidación Técnica – Financiera del Convenio N° 003-2020/PNPAIS contenida en el Informe N° D000077-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JCT de fecha 26 de abril de 2023, fue aprobada mediante ficha N° 24 con un costo total de S/. 1, 046,519.43 (Un millón cuarenta y seis mil quinientos diecinueve con 43/100 soles);

Que, mediante el Informe N° D000172-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC, de fecha 26 de junio de 2023, la Especialista en liquidaciones de la Unidad de Plataformas Fijas, informa que se ha elaborado la liquidación técnico financiera del proyecto, “Creación del Centro de Servicios y Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco, SNIP N° 259392”, en el que adjunta, los siguientes anexos: el formato N° 01 (Reporte de Ejecución presupuestal por específica de gasto del proyecto de inversión), proporcionado por la Unidad de Planeamiento y Presupuesto, formato N° 02 (Resumen de gastos de obra liquidada corregida), validada por la Coordinación de Contabilidad y la Coordinación de Tesorería de la Unidad de Administración, el formato N° 03 (Relación detallada de los bienes patrimoniales) y el formato N° 04 (Relación detallada de los bienes no patrimoniales), proporcionada por la Coordinación de Control Patrimonial de la Unidad de Administración, los cuales se encuentran debidamente suscritos por las áreas comprometidas;

Que, asimismo, comunica que durante la liquidación todos los importes cancelados con cargo al proyecto son reclasificados por componentes, en cumplimiento del procedimiento de liquidación técnica – financiera aprobada con Resolución Directoral N° 017-2020-MIDIS/PNPAIS. Así, la suma total por cada componente en ambas modalidades (contrata y núcleo ejecutor) es el siguiente: (i) Costo del componente de infraestructura por el monto total de S/. 169,110.74 soles y ii) Costo del componente de equipamiento por el monto total de S/. 849,339.88 soles; iii) Costo del componente de intangibles por el monto total de S/. 0.00 soles;

Que, con Memorando N° D001155-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS de fecha 27 de junio del 2023, la Unidad de Plataformas de Servicios del Programa solicita a la Unidad de Asesoría Jurídica que emita el informe legal correspondiente a efector de continuar con el trámite de aprobación de la liquidación del citado proyecto, según el Informe N° D001026-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF de la Coordinación de Plataformas Fijas y el Informe N° D000172-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC de la Especialista en liquidaciones de la misma unidad, quien informa que se ha concluido con la liquidación técnico – financiera del proyecto “ Creación del Centro de Servicios y Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco, SNIP N° 259392” con un costo total de S/. 1, 215,630.17 (Un millón doscientos quince mil seiscientos treinta con 44/100 soles);



Que, mediante Informe N° D000214-2023-MIDIS/PNPAIS-UAJ de fecha 11 de julio de 2023, la Unidad de Asesoría Jurídica informa que el expediente administrativo para la aprobación de la liquidación técnico financiera cumple con las exigencias contenidas en la versión N° 02 del procedimiento Liquidación técnica - financiera y cierre de proyectos de inversión del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS" aprobado mediante Resolución Directoral N° 17-2020-MIDIS/PNPAIS; y recomienda emitir la resolución que apruebe la liquidación técnica - financiera del proyecto de inversión, "Creación del Centro de Servicios y Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco, SNIP N° 259392";

Con los vistos de la Unidad de Administración, Unidad de Planeamiento y Presupuesto y Unidad de Asesoría Jurídica;

Que, de conformidad con el Decreto Supremo N° 284-2018-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, la Directiva N° 001-2019-EF/63.01, Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones aprobada con Resolución Directoral N° 001-2019-EF/63.01, el Manual de Operaciones del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS" aprobado mediante Resolución Ministerial N° 263-2017-MIDIS, y la Resolución Directoral N° D000067-2022-MIDIS/PNPAIS-DE mediante la cual se amplían las facultades delegadas en el artículo 1° de la Resolución Directoral N° 000030-2022-MIDIS/PNPAIS-DE;

SE RESUELVE:

Artículo 1°. - **Aprobar** la liquidación técnica - financiera del proyecto de inversión Creación del Centro de Servicios y Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco, SNIP N° 259392" el cual tiene un costo total de S/ 1, 215,630.17 (Un millón doscientos quince mil seiscientos treinta con 17/100 soles), incluidos impuestos de ley, según se detalla a continuación:

RESUMEN DEL COSTO TOTAL DEL PROYECTO DE INVERSIÓN

Item	Componentes	Importe S/. (Inc. I.G.V.)
1	Expediente Técnico	20,908.96
2	Ejecución de obra (incluye gastos generales, utilidades, supervisión de núcleo ejecutor)	1,126,605.95
3	Deuda a favor del Contratista afecto a la Obra (Reajuste por fórmula polinómica)	467.45
4	Monto a favor de la Entidad afecto a la Obra	149,288.40
A	COSTO DE OBRA (A= 1+2+3-4)	998,693.96
5	Monto Pagado por Supervisión	19,756.66
6	Deuda a favor del Supervisor afecto al Servicio de Supervisión	-
7	Monto a favor de la Entidad afecto al Servicio de Supervisión	-
B	COSTO SUPERVISIÓN (B= 5+6+7)	19,756.66
C	SUB TOTAL COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA (C= A+B)	1,018,450.62
8	Equipamiento Según Formato 3 y 4 (Relación de Bienes Patrimoniales y No Patrimoniales)	197,179.55
9	Otros Equipos (Vehículos)	-
D	SUB TOTAL COMPONENTE EQUIPAMIENTO	197,179.55
10	SUB TOTAL INTANGIBLES	-
E	SUB TOTAL COMPONENTE DE INTANGIBLES	-
F	COSTO TOTAL DEL PROYECTO (F= C+D+E)	1,215,630.17

Fuente Informe N° D000172-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional PAIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: Url: <https://sgd.pais.gob.pe:8181/validadorDocumental> Clave: Q6SY12V

Artículo 2°. - **Disponer** que el responsable de la Unidad Ejecutora de Inversiones registre el cierre de inversión en el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones.

Artículo 3°. - **Encargar** que la Unidad de Administración proceda con el registro contable y patrimonial del proyecto de inversión “Creación del Centro de Servicios y Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. San Juan de Nupe, Distrito de Jesús, Provincia de Lauricocha, Departamento Huánuco”.

Artículo 4°. - **Encargar** a la Unidad de Comunicación e Imagen del Programa disponga las acciones necesarias para la publicación de la presente resolución en el portal web institucional y el portal de transparencia del Programa Nacional PAIS.

Regístrese, comuníquese, notifíquese y/o publíquese.

Documento firmado digitalmente

CAROLINA RUTH VALDERRAMA ZAMALLOA
EJECUTIVO DE UNIDAD
UNIDAD DE PLATAFORMAS DE SERVICIOS

Exp. N°: UPS00020230000925



**PERÚ**Ministerio de Desarrollo
e Inclusión SocialViceministerio
de Prestaciones SocialesPrograma Nacional Plataformas
de Acción para la Inclusión Social
PAIS**FORMATO N° 01: Reporte de ejecución presupuestal por específica de gasto
(Expresado en Soles)**

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL
Sector 40: DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL
Pliego 040: MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL
Unidad Ejecutora 008-1674: PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

OBRA: CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS Y APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. SAN JUAN DE
NUPE, JESUS, LAURICOCHA, HUANUCO

CÓDIGO UNIFICADO: 2178208
CODIGO SNIP: 259392
META:
EJERCICIO: 2020
MODALIDAD: Núcleo Ejecutor
FTE. FTO.: Recursos Ordinarios

CLASIFICADOR	DESCRIPCIÓN	TOTAL
Genérica 6-25	OTROS GASTOS	
Sub-Genérica 2	TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	
Detalle Sub-Genérica 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	
Específica 1	TRANSFERENCIAS CAPITAL	
Detalle Específica 99	OTRAS ORGANIZACIONES	S/ 1,062,011.06
2.5.2.2.1.99	SUB TOTAL	S/ 1,062,011.06
	TOTAL	S/ 1,062,011.06



Firmado digitalmente por SANCHEZ
COMETIVOS Romer FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.05.2023 18:04:50 -05:00



Firmado digitalmente por CUBA
ARAOZ Irma Jennypher FAU
20601993181 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18.05.2023 10:50:18 -05:00

**PERÚ**Ministerio de Desarrollo
e Inclusión SocialViceministerio
de Prestaciones SocialesPrograma Nacional Plataformas
de Acción para la Inclusión Social
PAIS**FORMATO N° 01: Reporte de ejecución presupuestal por específica de gasto**
(Expresado en Soles)

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL
Sector 37: VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
Pliego 037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
Unidad Ejecutora 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

OBRA: CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS Y APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. SAN JUAN DE
NUPE, JESUS, LAURICOCHA, HUANUCO

CÓDIGO UNIFICADO: 2178208
CODIGO SNIP: 259392
META:
EJERCICIO: 2016
MODALIDAD: Contrata
FTE. FTO.: Recursos Ordinarios

CLASIFICADOR	DESCRIPCIÓN	TOTAL
Genérica 6-26	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Sub-Genérica 8	OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Detalle Sub-Genérica 1	OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Específica 4	OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Detalle Específica 3	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	S/ 5,889.00
2.6.8.1.4.3	SUB TOTAL	S/ 5,889.00

TOTAL	S/ 5,889.00
--------------	--------------------



Firmado digitalmente por SANCHEZ
COMETIVOS Romer FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.05.2023 18:04:56 -05:00



Firmado digitalmente por CUBA
ARAOZ Irma Jennypher FAU
20601993181 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18.05.2023 10:50:27 -05:00

**PERÚ**Ministerio de Desarrollo
e Inclusión SocialViceministerio
de Prestaciones SocialesPrograma Nacional Plataformas
de Acción para la Inclusión Social
PAIS**FORMATO N° 01: Reporte de ejecución presupuestal por específica de gasto
(Expresado en Soles)**

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL
 Sector 37: VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
 Pliego 037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
 Unidad Ejecutora 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

OBRA: CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS Y APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. SAN JUAN DE
 NUPE, JESUS, LAURICOCHA, HUANUCO

CÓDIGO UNIFICADO: 2178208
 CODIGO SNIP: 259392
 META:
 EJERCICIO: 2014
 MODALIDAD: Contrata
 FTE. FTO.: Recursos Ordinarios

CLASIFICADOR	DESCRIPCIÓN	TOTAL
Genérica 6-26	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Sub-Genérica 2	CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	
Detalle Sub-Genérica 3	OTRAS ESTRUCTURAS	
Específica 99	OTRAS ESTRUCTURAS DIVERSAS	
Detalle Específica 2	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA	S/ 84,927.00
2.6.2.3.99.2	SUB TOTAL	S/ 84,927.00

CLASIFICADOR	DESCRIPCIÓN	TOTAL
Genérica 6-26	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Sub-Genérica 8	OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Detalle Sub-Genérica 1	OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Específica 4	OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Detalle Específica 3	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	S/ 13,867.00
2.6.8.1.4.3	SUB TOTAL	S/ 13,867.00

	TOTAL	S/ 98,794.00
--	--------------	---------------------



Firmado digitalmente por SANCHEZ
 COMETIVOS Romer FAU
 20601993181 soft
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 17.05.2023 18:05:04 -05:00



Firmado digitalmente por CUBA
 ARACZ Irma Jennipher FAU
 20601993181 hard
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 18.05.2023 10:50:37 -05:00

**PERÚ**Ministerio de Desarrollo
e Inclusión SocialViceministerio
de Prestaciones SocialesPrograma Nacional Plataformas
de Acción para la Inclusión Social
PAIS**FORMATO N° 01: Reporte de ejecución presupuestal por específica de gasto
(Expresado en Soles)**

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL
Sector 37: VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
Pliego 037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
Unidad Ejecutora 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

OBRA: CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS Y APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. SAN JUAN DE
NUPE, JESUS, LAURICOCHA, HUANUCO

CÓDIGO UNIFICADO: 2178208
CODIGO SNIP: 259392
META:
EJERCICIO: 2013
MODALIDAD: Contrata
FTE. FTO.: Recursos Ordinarios

CLASIFICADOR	DESCRIPCIÓN	TOTAL
Genérica 6-26	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Sub-Genérica 2	CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	
Detalle Sub-Genérica 3	OTRAS ESTRUCTURAS	
Específica 99	OTRAS ESTRUCTURAS DIVERSAS	
Detalle Específica 2	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA	S/ 213,248.00
2.6.2.3.99.2	SUB TOTAL	S/ 213,248.00
TOTAL		S/ 213,248.00



Firmado digitalmente por SANCHEZ
COMETIVOS Romer FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 17.05.2023 18:05:13 -05:00



Firmado digitalmente por CUBA
ARAOZ Irma Jennnypher FAU
20601993181 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18.05.2023 10:50:53 -05:00

Formato N° 02

HOJA DE RESUMEN DE GASTO DE PROYECTO LIQUIDADO

Nombre de Proyecto : "CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS Y APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. SAN JUAN DE NUPE, JESUS, LAURICOCHA, HUANUCO"

Codigo SNIP : 259392 Codigo de Proyecto : 2178208

Componentes del Proyecto : I: EXPEDIENTE TECNICO II: EJECUCION DE OBRA IV: SUPERVISION V: GESTOR VI: ACTIVOS NO FINANCIEROS

DESAGREGADO DE GASTOS

COMPONENTE I, II Y III : EXPEDIENTE TÉCNICO ,EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO E IMPLEMENTACIÓN

Modalidad de Ejecución : Administración Indirecta: por Contrata

Ejecutor de Componente : CONSORCIO A & J

RUC de :

Nro de Contrato / Convenio : 037-2013-VIVIENDA-VMVU/PAHR

Monto Inicial de Componente : S/. 489,269.68

N° Resolución de Liquidación de Contrato : R.D. N° 295-2016-VIVIENDA/PNT

Monto Final según Resolución : S/. 149,354.08

TRAMITE DE UNIDAD DE PLATAFORMAS DE SERVICIOS				TRAMITE DE CONTABILIDAD O EJECUCION CONTRACTUAL				VERIFICACION Y VALIDACION DE TESORERIA (*)										
Concepto	Monto S/ (Total Factura)	Documento que sustenta tramite	Hoja de Tramite	Nº de Registro SIAF	DESAGREGADO DEL PAGO			Monto (Total Factura)	PAGOS EFECTUADOS					INGRESO (REVERSIONES)				Monto Final
					PENALIDAD ART. 165	PENALIDAD ART. 166	DETRACCION		CONCEPTO	Nº DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	IMPORTE	Monto	Nº DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	
Expediente Tecnico	20,908.96	0001-000322	59170-2013	12065-2013			1,045.45	20,908.96	NETO	2013-010018	15/11/2013	20/11/2013	17,772.61					17,772.61
									DETRACCION	2013-010018	15/11/2013	20/11/2013	1,045.45					1,045.45
									FONDO DE GARANTIA	2013-010018	15/11/2013	20/11/2013	2,090.90					2,090.90
Adelanto de Materiales	167,920.00	0001-000346	76043-2013	15384-2013			6,716.80	167,920.00	NETO	2014-000314	16/01/2014	3/02/2014	161,203.20					161,203.20
									DETRACCION	2014-000314	16/01/2014	3/02/2014	6,716.80					6,716.80
Primera Valorizacion	24,418.98	0001-000339	74554-2013	15384-2013			976.76	24,418.98	DETRACCION	2014-000286	13/01/2014	30/01/2014	976.76					976.76
									RETENCION	2014-000286	13/01/2014	30/01/2014	23,442.22					23,442.22
Segunda Valorizacion	45,715.80	0001-000382	25241-2014	4980-2014			1,828.63	45,715.80	NETO	2014-004816	13/05/2014	14/05/2014	19,391.90					19,391.90
									RETENCION	2014-004816	13/05/2014	15/05/2014	24,495.27					24,495.27
									DETRACCION	2014-004816	13/05/2014	15/05/2014	1,828.63					1,828.63
Tercera Valorizacion	26,308.58	0001-000383	26800-2014	4980-2014			1,052.34	26,308.58	NETO	2014-004746	13/05/2014	14/05/2014	25,256.24					25,256.24
									DETRACCION	2014-004746	13/05/2014	15/05/2014	1,052.34					1,052.34
Cuarta Valorizacion	8,242.35	0001-000386	23872-2014	4980-2014			329.69	8,242.35	NETO	2014-004664	9/05/2014	13/05/2014	7,912.66					7,912.66
									DETRACCION	2014-004664	9/05/2014	13/05/2014	329.69					329.69
Quinta Valorizacion	4,660.36	0001-000402	73854-2014	4980-2014			168.41	4,660.36	NETO	2014-009786	23/09/2014	23/09/2014	4,461.23					4,461.23
									DETRACCION	2014-009786	23/09/2014	24/09/2014	186.41					186.41
									RETENCION	2014-009786	23/09/2014	24/09/2014	12.72					12.72

A. MONTO PAGADO AL CONTRATISTA	S/ 298,175.03
B. DEUDA A FAVOR DEL CONTRATISTA AFECTO AL PROYECTO	S/ 467.45
C. MONTO A FAVOR DE LA ENTIDAD AFECTO AL PROYECTO	S/ 149,288.40
D. MONTO TOTAL DE EJECUCION DE OBRA (A+B)	S/ 149,354.08
E. MONTO POR COBRAR A FAVOR DE LA ENTIDAD	S/ 252,511.74

-	-	12,118.08	298,175.03
---	---	-----------	------------

298,175.03	-
------------	---

298,175.03

Formato N° 02

HOJA DE RESUMEN DE GASTO DE PROYECTO LIQUIDADO

Nombre de Proyecto : "CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS Y APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. SAN JUAN DE NUPE, JESUS, LAURICOCHA, HUANUCO"

Código SNIP : 259392 Código de Proyecto : 2178208

Componentes del Proyecto : I: EXPEDIENTE TECNICO II: EJECUCION DE OBRA IV: SUPERVISION V: GESTOR VI: ACTIVOS NO FINANCIEROS

DESAGREGADO DE GASTOS

COMPONENTE IV: SUPERVISIÓN

Modalidad de Ejecución : Administracion indirecta por contrato

Ejecutor de Componente :

RUC de :

Nro de Contrato / Convenio : 223-2013-VIVIENDA-OGA-UE.001

Monto Inicial de Componente : S/. 27,734.81

N° Resolución de Liquidación de Contrato : R.D. N° 149-2016-VIVIENDA/PNT

Monto Final : S/. 19,756.66

TRAMITE DE UNIDAD DE PLATAFORMAS DE SERVICIOS				TRAMITE DE CONTABILIDAD O EJECUCION CONTRACTUAL					VERIFICACION Y VALIDACION DE TESORERIA									
Concepto	Monto S/ (Total Factura)	Documento que sustenta tramite	Hoja de Tramite	N° de Registro SIAF	DESAGREGADO DEL PAGO			Monto (Total Factura)	PAGOS EFECTUADOS					INGRESO (REVERSIONES)				Monto Final
					PENALIDAD ART. 165	PENALIDAD ART. 166	DETRACCION		CONCEPTO	N° DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	IMPORTE	Monto	N° DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	
Primer Pago	6,933.70	001-000125	53316-2014	14959-2014	1,109.39		832.04	6,933.70	NETO	2014-012586	12/11/2014	14/11/2014	4,992.27					4,992.27
									DETRACCION	2014-012586	12/11/2014	17/11/2014	832.04	-				832.04
									PENALIDAD	2014-012586	12/11/2014	21/11/2014	1,109.39					1,109.39
Segundo Pago	6,933.70	001-000126	53314-2014	14693-2014	1,664.08		693.37	6,933.70	NETO	2014-013351	27/11/2014	1/12/2014	4,576.25					4,576.25
									DETRACCION	2014-013351	27/11/2014	2/12/2014	693.37					693.37
									PENALIDAD	2014-013351	27/11/2014	4/12/2014	1,664.08					1,664.08
Pago de Liquidacion	5,889.26	0001-0000219	68269-2016	10915-2016		2,175.67	588.93	5,889.26	NETO	2016-014020	14/07/2016	18/07/2016	3,124.66					3,124.66
									DETRACCION	2016-014020	14/07/2016	19/07/2016	588.93					588.93
									PENALIDAD	2016-014020	14/07/2016	18/07/2016	2,175.67	-				2,175.67
A. MONTO PAGADO AL CONTRATISTA	S/. 19,756.66				2,773.47	2,175.67	2,114.34	19,756.66					19,756.66	-				19,756.66
B. DEUDA A FAVOR DEL CONTRATISTA	S/. 0.00																	
C. MONTO TOTAL DE EJECUCION DE OBRA (A+B)	S/. 19,756.66																	
D. MONTO POR COBRAR A FAVOR DE LA ENTIDAD	S/. 0.00																	

Formato N° 02

HOJA DE RESUMEN DE GASTO DE PROYECTO LIQUIDADO

Nombre de Proyecto : "CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS Y APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. SAN JUAN DE NUPE, JESUS, LAURICOCHA, HUANUCO"

Codigo SNIP : 259392 Codigo de Proyecto : 2178208

Componentes del Proyecto : I: EXPEDIENTE TECNICO II: EJECUCION DE OBRA IV: SUPERVISION V: GESTOR VI: ACTIVOS NO FINANCIEROS

DESAGREGADO DE GASTOS

COMPONENTE II : EJECUCION DE OBRA

Modalidad de Ejecución : NUCLEO EJECUTOR

Ejecutor de Componente : NUCLEO EJECUTOR C.P. SAN JUAN DE NUPE

RUC de :

Nro de Contrato / Convenio : CONVENIO DE COOPERACION N° 003-2020/PNPAIS

Monto Inicial de Componente : S/. 1,062,011.06

TRAMITE DE UNIDAD DE PLATAFORMAS DE SERVICIOS				TRAMITE DE CONTABILIDAD O EJECUCION CONTRACTUAL					VERIFICACION Y VALIDACION DE TESORERIA (*)									
Concepto	Monto S/ (Total Factura)	Documento que sustenta tramite	Hoja de Tramite	N° de Registro SIAF	DESAGREGADO DEL PAGO			Monto (Total Factura)	PAGOS EFECTUADOS					INGRESO (REVERSIONES)				
					PENALIDAD ART. 165	PENALIDAD ART. 166	DETRACCION		CONCEPTO	N° DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	IMPORTE	Monto	N° DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	Monto Final
DESEMBOLSO A CUENTA DEL NUCLEO EJECUTOR (+)	1,062,011.06	FORMATO 24		3870-2020				1,062,011.06	DESEMBOLSO	11356-2020	28/09/2020	30/09/2020	1,062,011.06					1,062,011.06
INTERESES BANCARIOS (+)	0.00	FORMATO 24		FORMATO 24				0.00										0.00
ACCIONES LEGALES (-)	0.00	FORMATO 24																0.00
OTROS APORTES AL CIERRE DE CUENTA	0.00	FORMATO 24		FORMATO 24				0.00										0.00
SALDO NO UTILIZADO (-)	15,491.63	FORMATO 24		3870-2020				15,491.63						15,491.63	T6	21/03/2023	21/03/2023	-15,491.63
MONTO TOTAL DE EJECUCION	S/. 1,046,519.43				-	-	-	1,046,519.43					1,062,011.06	15,491.63				1,046,519.43



Firmado digitalmente por RUIZ GUTIERREZ Jimmy Gustavo FAU 20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.06.2023 16:55:09 -05:00

COORDINACION DE CONTABILIDAD



Firmado digitalmente por REYES ANDRADE Mariana Delmira FAU 20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.06.2023 14:21:53 -05:00

COORDINACION DE TESORERIA



Firmado digitalmente por RUIZ GUTIERREZ Jimmy Gustavo FAU 20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 06.06.2023 16:54:34 -05:00

UNIDAD DE ADMINISTRACION

C.P. SAN JUAN DE NUPE - JESUS - LAURICOCHA - HUANUCO

FORMATO 03: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO PATRIMONIO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CAMA DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	1 1/2 PLAZA		2	S/. 725.00	S/. 1,450.00
2	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	NIKON	D3500	S/T	NEGRO	3523485	S/D		1	S/. 2,999.90	S/. 2,999.90
3	CAMAROTE DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	1 1/2 PLAZA		4	S/. 1,350.00	S/. 5,400.00
4	CAMILLA (OTRAS)	CMS-6A	CANASTILLA	POLIETILENO	ANARANJADO	S/S	S/D		1	S/. 1,800.00	S/. 1,800.00
5	CAMPANA EXTRACTORA ELECTRICA	SOLE	NUEVA ROMA	ACERO	PLOMO	717CO202201129	S/D		1	S/. 749.00	S/. 749.00
6	COCINA A GAS	BOSCH	PRO 547	ACERO	PLOMO	662080092501001000	S/D		1	S/. 1,999.00	S/. 1,999.00
7	COMODA DE MELAMINA	S/M	S/M	S/T	BLANCO	S/S	1.00x0.54x0.46		1	S/. 830.00	S/. 830.00
8	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	ASUS	TUF GAMING	S/T	PLOMO	N5NRCX02X789205 N5NRCX02Z400208	S/D		2	S/. 6,910.00	S/. 13,820.00
9	EQUIPO DE VIDEOCONFERENCIA	LOGITECH	V-U0029	S/T	NEGRO	2138LZ91PB98	S/D		1	S/. 1,329.75	S/. 1,329.75
10	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX	KYOCERA	ECOSYS M3655IDN	S/T	NEGRO	1372700064	S/D		1	S/. 6,590.00	S/. 6,590.00
11	ESCRITORIO DE MELAMINA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	1.20x0.60x0.90		4	S/. 820.00	S/. 3,280.00
12	ESTANTE DE MELAMINA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	0.80x2.00		5	S/. 620.00	S/. 3,100.00
13	ESTANTE DE METAL	S/M	S/M	S/T	AZUL	S/S	S/D		1	S/. 3,280.00	S/. 3,280.00
14	EXTINTOR	FIRE PERU	TL-WA801ND	ACETATO	PLOMO	S/S	S/D		1	S/. 1,022.00	S/. 1,022.00
15	EXTINTOR	FIRE PERU	S/M	PQS	ROJO	S/S	S/D		4	S/. 290.00	S/. 1,160.00
16	MESA DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	1.15x0.85		1	S/. 560.00	S/. 560.00
17	MESA DE REUNIONES	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	0.80x0.80		4	S/. 390.00	S/. 1,560.00
18	MEZCLADORA DE SONIDO	SERIE PROFESIONAL	MX402D-USB	S/T	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 860.00	S/. 860.00
19	MICROFONO (OTROS)	BATBLACK	S/M	S/T	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 280.00	S/. 280.00
20	MICROFONO INALAMBRICO	BATBLACK	BT-M43	S/T	NEGRO	11812/CALIF1			1	S/. 640.00	S/. 640.00
21	MODULO DE MELAMINA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	0.60x0.60x0.50		1	S/. 420.00	S/. 420.00
22	MOTOCICLETA	HONDA	XR190L	S/T	ROJO	LALMD4390N3115245	MD43E-2050216	PLACA EX1673	1	S/. 13,800.00	S/. 13,800.00
23	PANEL SOLAR	AE SOLAR	POLICRISTALINO	KIT FOTOVOLTAICO	BLANCO	S/S	S/D		1	S/. 92,827.30	S/. 92,827.30
24	PANTALLA ECRAM	VISON	S/M	MECANICO	BLANCO	4170501B54	S/D		1	S/. 290.00	S/. 290.00
25	PARLANTE AMPLIFICADOR PORTATIL	SHERIF	DCS-315HQJI	S/T	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 1,200.00	S/. 1,200.00
26	PIZARRA ACRILICA	S/M	S/M	ACRILICO	BLANCO	S/S	S/D		1	S/. 160.00	S/. 160.00
27	REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA	SAMSUNG	RT29K571J58	ACERO	PLOMO	0B04BAT800702Z	S/D		1	S/. 1,945.10	S/. 1,945.10
28	ROPERO	S/M	S/M	S/T	NEGRO	S/S	2.05x0.48x0.80		6	S/. 920.00	S/. 5,520.00

C.P. SAN JUAN DE NUPE - JESUS - LAURICOCHA - HUANUCO

FORMATO 03: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO PATRIMONIO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29	SILLA FIJA DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	0.45x0.45x0.85		6	S/. 193.33	S/. 1,160.00
30	SILLA FIJA DE METAL	S/M	S/M	S/T	NEGRO	S/S	0.89x0.48x0.47		14	S/. 109.00	S/. 1,526.00
31	SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL	POLIPLAST	TULIPAN	S/T	BLANCO	S/S	3.20x0.60x2.40		76	S/. 29.90	S/. 2,272.40
32	SILLA GIRATORIA DE METAL	S/M	S/M	S/T	NEGRO	S/S	0.90x0.58x0.54		10	S/. 179.00	S/. 1,790.00
33	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA	VIEWSONIC	PA503W	S/T	BLANCO	S/S	S/D		1	S/. 2,900.00	S/. 2,900.00
34	TELEVISOR LED	SAMSUNG	QLED Q60B	S/T	NEGRO	BN96-47536B	S/D		1	S/. 1,799.00	S/. 1,799.00
35	VIDEO CAMARA PARA COMPUTADORA	LOGITECH	V-U0028	S/T	NEGRO	915E36E-2BF7-416E-8B29-8DAF62AE82AA	S/D		2	S/. 340.00	S/. 680.00
										TOTAL	S/. 180,999.45



Firmado digitalmente por SARAVIA CASANOVA Gustavo Enrique FAU 20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.05.2023 11:50:32 -05:00

COORDINADOR DE CONTROL PATRIMONIAL



Firmado digitalmente por RUIZ GUTIERREZ Jimmy Gustavo FAU 20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.05.2023 15:24:50 -05:00

V° B° JEFE DE LA UA

C.P. SAN JUAN DE NUPE - JESUS - LAURICOCHA - HUANUCO

FORMATO 04: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES NO PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES NO PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO GASTO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALMOHADAS	S/M	S/M	PLIURETANO	BLANCO	S/S	1 1/2 PLAZA		10	S/. 19.90	S/. 199.00
2	AURICULAR ALTAVOZ	PANDORA	H350RGB	S/T	NEGRO	20093008381	S/D		1	S/. 140.00	S/. 140.00
3	AZUCARERA DE LOSA BUENA CALIDAD	CORONA	AMERICANO	LOSA	BLANCO	S/S	S/D		1	S/. 23.00	S/. 23.00
4	BALDE ESCURRIDOR	REY	S/M	PLASTICO	S/C	S/S	S/D		2	S/. 23.00	S/. 46.00
5	BALON DE GAS DE 10 KG	SOLGAS	S/M	S/T	PLOMO	S/S	S/D		2	S/. 147.80	S/. 295.60
6	BANDERAS	S/M	S/M	S/T	ROJO	S/S	S/D		3	S/. 280.00	S/. 840.00
7	BOTIQUÍN PRIMEROS AUXILIOS DE MADERA	S/M	S/M	MADERA	BLANCO	S/S	S/D		4	S/. 202.50	S/. 810.00
8	CAJA DE HERRAMIENTAS	TRUPER	S/M	S/T	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 1,180.00	S/. 1,180.00
9	CARRETILLA DE UNA RUEDA	TRUPER	S/M	METALICO	S/C	S/S	S/D		2	S/. 200.00	S/. 400.00
10	COBERTOR	S/M	S/M	MICROFIBRA	S/C	S/S	1 1/2 PLAZA		10	S/. 109.99	S/. 1,099.90
11	COLCHONES	MONTECARLO	S/M	S/T	BLANCO	S/S	1 1/2 PLAZA		10	S/. 296.65	S/. 2,966.50
12	CORTINA DE DUCHA	CARLTON	S/M	POLIESTER	S/C	S/S	S/D		1	S/. 86.67	S/. 86.67
13	CORTINA DE DUCHA	CARLTON	S/M	POLIESTER	S/C	S/S	S/D		1	S/. 86.67	S/. 86.67
14	CORTINA DE DUCHA	CARLTON	S/M	POLIESTER	S/C	S/S	S/D		1	S/. 86.67	S/. 86.67
15	CORTINA DE TELA	S/M	S/M	S/T	BLANCO	S/S	S/D		14	S/. 105.00	S/. 1,470.00
16	CORTINA DE TELA	S/M	S/M	S/T	DIVERSOS	S/S	S/D		1	S/. 50.00	S/. 50.00
17	CORTINA DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		8	S/. 66.25	S/. 530.00
18	CORTINA DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 50.00	S/. 50.00
19	CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE MODELO COLA DE PATO	STAINLESS	COLA DE PATO	ACERO	PLOMO	S/S	S/D		12	S/. 3.50	S/. 42.00
20	CUCHARITA DE ACERO INOXIDABLE MODELO COLA DE PATO	STAINLESS	COLA DE PATO	ACERO	PLOMO	S/S	S/D		12	S/. 3.50	S/. 42.00
21	CUCHARON N°15	RECORD	S/M	ALUMINIO	PLOMO	S/S	S/D		2	S/. 30.00	S/. 60.00
22	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE DE COCINA CON MANGO DE MADERA	FACUSA	HOTELERO	ACERO	PLOMO	S/S	S/D		1	S/. 8.50	S/. 8.50
23	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE DE COCINA DE MESA MODELO COLA DE PATO	STAINLESS	COLA DE PATO	ACERO	PLOMO	S/S	S/D		12	S/. 6.50	S/. 78.00
24	ESCOBA SINTETICA	NACIONAL	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 8.00	S/. 24.00
25	ESPÁTULA	FACUSA	S/M	ALUMINIO	PLOMO	S/S	S/D		1	S/. 20.00	S/. 20.00

C.P. SAN JUAN DE NUPE - JESUS - LAURICOCHA - HUANUCO

FORMATO 04: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES NO PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES NO PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO GASTO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
26	ESPUMADERA-ALUMINIO CON MANGO DE MADERA	FACUSA	S/M	ALUMINIO	PLOMO	S/S	S/D		1	S/. 20.00	S/. 20.00
27	FRAZADA	ANDINA	S/M	LANA	S/C	S/S	1 1/2 PLAZA		40	S/. 42.00	S/. 1,680.00
28	JUEGO DE TAZONES (3 MEDIDAS)-LOSA DE BUENA CALIDAD	CORONA	S/M	LOSA	BLANCO	S/S	S/D		1	S/. 24.50	S/. 24.50
29	LINTERNAS	IMPORTADO	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 36.00	S/. 36.00
30	MANGUERA 3/4"	NACIONAL	S/M	POLIETILENO	S/C	S/S	S/D		1	S/. 125.00	S/. 125.00
31	OLLA INDUSTRIAL N°32-ALUMINIO	PLACOR	S/M	ALUMINIO	PLOMO	S/S	S/D		1	S/. 190.00	S/. 190.00
32	OLLA INDUSTRIAL N°46-ALUMINIO	PLACOR	S/M	ALUMINIO	PLOMO	S/S	S/D		1	S/. 361.00	S/. 361.00
33	PALA DE ACERO	TRAMONTINA	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 28.00	S/. 56.00
34	PAPELERAS BASCULANTE	NACIONAL	S/M	METALICO	S/C	S/S	S/D		2	S/. 345.00	S/. 690.00
35	PAPELERAS DE BASURA CHICO	POLINPLAST	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 15.00	S/. 180.00
36	PAPELERAS DE BASURA GRANDE	POLINPLAST	S	S/T	S/C	S/S	S/D		5	S/. 26.00	S/. 130.00
37	PICO DE ACERO	TRAMONTINA	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 31.50	S/. 63.00
38	PLATO HONDO N°9-LOSA BUENA CALIDAD	CORONA	AMERICANO	LOSA	BLANCO	S/S	S/D		12	S/. 7.70	S/. 92.40
39	PLATO POSTRE N°8-LOSA BUENA CALIDAD	CORONA	S/M	LOSA	BLANCO	S/S	S/D		12	S/. 6.20	S/. 74.40
40	PLATO TENDIDO N°9-LOSA BUENA CALIDAD	CORONA	AMERICANO	LOSA	BLANCO	S/S	S/D		12	S/. 7.70	S/. 92.40
41	PORTA PLATOS DE POLIPROPILENO	BASA	S/M	POLIPROPILENO	S/C	S/S	S/D		1	S/. 46.49	S/. 46.49
42	RACK PARA TV	ECOTEK	PGW070M	METALICO	NEGRO	S/S	1.80x1.20		1	S/. 130.00	S/. 130.00
43	RECOGEDORES	BASA	S/M	PLASTICO	S/C	S/S	S/D		2	S/. 5.00	S/. 10.00
44	SABANAS/FUNDA	S/M	S/M	ALGODÓN	BLANCO	S/S	1 1/2 PLAZA		20	S/. 39.90	S/. 798.00
45	SALERO	CORONA	AMERICANO	LOSA	BLANCO	S/S	S/D		1	S/. 7.50	S/. 7.50
46	SARTEN N°30	PLACOR	S/M	ALUMINIO	PLOMO	S/S	S/D		1	S/. 70.00	S/. 70.00
47	SECADORES (MANTELES) DE ALGODÓN	S/M	S/M	ALGODÓN	S/C	S/S	S/D		1	S/. 24.00	S/. 24.00
48	TABLA DE PICAR DE MATERIAL ACRILICO	PREMIUM	S/M	ACRILICO	ROJO	S/S	S/D		2	S/. 7.00	S/. 14.00
49	TAZA CON PLATO	CORONA	S/M	LOSA	BLANCO	S/S	S/D		12	S/. 12.80	S/. 153.60
50	TENEDOR DE ACERO INOXIDABLE MODELO COLA DE PATO	STAINLESS	COLA DE PATO	ACERO	PLOMO	S/S	S/D		12	S/. 3.50	S/. 42.00
51	TETERA 3 LITROS	RECORD	S/M	ALUMINIO	PLOMO	S/S	S/D		1	S/. 155.00	S/. 155.00
52	TOALLAS	S/M	S/M	ALGODÓN	S/C	S/S	S/D		10	S/. 16.03	S/. 160.30

C.P. SAN JUAN DE NUPE - JESUS - LAURICOCHA - HUANUCO

FORMATO 04: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES NO PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES NO PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO GASTO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
53	TRAPEADOR	REY	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/.	60.00	S/. 120.00
											TOTAL	S/. 16,180.10



Firmado digitalmente por SARAVIA
CASANOVA Gustavo Enrique FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.05.2023 11:49:38 -05:00

COORDINADOR DE CONTROL PATRIMONIAL



Firmado digitalmente por RUIZ
GUTIERREZ Jimmy Gustavo FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 11.05.2023 15:25:42 -05:00

V° B° JEFE DE LA UA